1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar termo de parceria em 

regime de mútua cooperação com o C.T.G. Rincão da Fronteira, nos termos da Lei Federal 

13.019/2014 e o Decreto Municipal nº 148/2017, objetivando auxiliar com o valor de R$ 

420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais) na realização dos Festejos do dia “27 de Janeiro” 
para o ano de 2026. 

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º correrão por conta de orçamento próprio da 

Secretaria de Cultura e Turismo da verba: Ação: 2118 – Realização do Calendário de Eventos